

تهدید به استعفای دسته جمعی کمیته فنی استقلال

# یک عضو کمیته فنی: کریمی بیشتر از ما با دیر مشورت می کند

## علی امیری به دنبال ساکت الهامی



با سپری شدن حدود ۳ هفته از پایان رقابت های لیگ برتر همچنان خبری از تعیین تکلیف نیمکت سرمربیگری استقلال نیست. این در حالی است که هر روز شاهد یک وعده جدید از سوی مدیران این باشگاه به ویژه حجت کریمی در رسانه ها هستیم. این چهره که از مدیریت تیم های ملی کشتی به صندلی هیات مدیره باشگاه استقلال و سپس کرسی مدیریتی این باشگاه رسید، در شروع کارش تلاش کرد به پرونده های مطالبات طلبکاران خارجی استقلال سر و سامان بدهد. اما در ادامه و تا امروز هرگز در تحقق سایر وعده های خود از جمله انتخاب سرمربی برای این تیم موفق عمل نکرده و هنوز هم مشخص نیست چه زمانی سرمربی آبی ها در حالی که کمتر از ۸ هفته تا آغاز فصل جدید رقابت ها باقی مانده انتخاب و معرفی خواهد شد.

در این بین و تا زمانی که سپاهینتو در تهران بود مدام از تمدید قرارداد با وی صحبت شده و در نهایت هم بعد از انتقال این سرمربی به تیم قبرسی، تا به امروز صحبت از گزینه های خارجی و داخلی زیادی مطرح شده که فعلا هیچ کدام از آنها قطعی نشده و تلاش ها برای انتخاب سرمربی بعدی استقلال ادامه دارد. در این بین و بعد از لغو حضور لوپز اسپانیایی، گزینه های ایرانی یکی پس از دیگری جدی و سپس منتفی شده و حالا صحبت از یک گزینه ضعیف خارجی دیگر یعنی کریستین پانچی ایتالیایی به گوش می رسد.

### یک عضو کمیته فنی: سال قبل ثبات داشتیم قهرمان شدیم

یکی از اعضای کمیته فنی در حالی که نمی خواست نام وی فاش شود در این خصوص به «فرهختگان» اعلام می کند: «هر سال برای استقلال همین وضعیت تکرار می شود. انگار باید هر سال در این مقطع شاهد بلاتکلیفی مدیریتی و کادرفنی باشیم. تیم های دیگر کار خود را شروع کرده اند و ما مثل هر سال امسال هم هنوز سرمربی نداریم. در این سالیان فقط یک بار وضعیت مشخص بود که نتیجه آن هم شش قهرمانی با فرهاد مجیدی. الان هم در حالی که در کمیته فنی به اتفاق، نام نکونام را انتخاب کرده ایم شاهد مذاکره با سایر گزینه های خارجی هستیم. جدیداً هم کریمی تلفن خود را جواب نمی دهد. او از کشتی آمده و هنوز هم با علیرضا دبیر ایام است. کریمی آنقدر که با دبیر مشورت می کند با ما کاری ندارد. خدا عاقبت این تیم را به خیر کند.»

در این خصوص شنیده می شود برخی اعضای باتجربه تر کمیته فنی در صحبت های خودمانی بین یکدیگر این

نیامده و در حالی که حتی جمعه عصر اعلام می شود قرار است جلسه کمیته فنی مجدداً تشکیل شود، این امر هم در نهایت محقق نمی شود.

### ساکت هنوز هم خودش را گزینه می داند

نکته قابل توجه اینکه برخی منابع آگاه از باشگاه استقلال خبر می دهند به موازات مذاکره و رایزنی با گزینه های خارجی، مذاکرات با گزینه های داخلی نیز ادامه داشته و طبق آخرین شنیده ها گویا با پیشنهاد علی امیری، قائم مقام پرحاشیه باشگاه استقلال قرار است مذاکرات جدیدی با ساکت الهامی نیز انجام شود. البته از الهامی به عنوان گزینه هدایت پیکان یا آلومینیوم اراک نیز نام برده می شود، این در حالی است که این چهره چندی پیش در بین نزدیکانش اعلام کرده بود فعلاً منتظر پیشنهاد استقلال و تعیین تکلیف با این تیم است و بعداً پاسخ سایر پیشنهادها را خواهد داد. نکته قابل توجه اینکه در این خصوص قبلاً هم در «فرهختگان» نوشتیم که در جلسه اخیر کمیته فنی باشگاه، حاضران به سرعت از نام الهامی عبور کرده و پرونده وی برای مذاکره را می بندند تا نوبت به سایر گزینه ها برسد.

منیعی در گفت و گو با «فرهختگان»: پرسپولیس ۵۰ برابر ما تخلف کرده اما صدایش را در نیابورند تا قهرمان شود

# استقلال را سازمان خصوصی سازی زمین زد



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

میش منیعی پیشکسوت استقلال درباره شرایط این روزهای این باشگاه در گفت و گو با «فرهختگان» اظهار داشت: «استقلال و آجورلو را فقط سازمان خصوصی سازی زمین زدند. حتماً یاد دارید روزی که مدیرعامل را عزل کردند یک سکوت محض، محیط را فرا گرفته و هیچکس هم صحبتی نمی کرد که چه کسی بدهکار است و چه کسی نیست تا اینکه خصوصی سازی ورود کرد و اعلام کرد پول ها کم شده و برخی ۵ برابر مطالبات خود را برداشته اند. وزارت ورزش هم پشت جریان را گرفت و باعث شد تا تغییرات ناخواسته مدیریتی و یک نوع بی ثباتی در باشگاه استقلال، در حالی که فصل قبل قهرمان شده بود به وجود بیاید.»

وی در این خصوص ادامه داد: «قرانزاده از روزی که به فضای فوتبالی آمد با این هدف آمد که اسم خود را سر زبان ها انداخته و نماینده مجلس شود. او می خواست نام خودش را در این فضا مطرح کرده و معروف شود. ما در این کشور کم کارخانه ورشکسته نداریم که میلیون ها نفر به خاطر اوضاع ناپه سامان این کارخانه ها از کار بیکار شده و وضعیت خوبی ندارند. چرا قرانزاده در سکوت خبری دنبال مشکلات این بخش از مردم نمی رود و به دنبال استقلال و پرسپولیس و به خصوص استقلال می آید؟» منیعی تصریح کرد: «قرانزاده حالا یک چهره محبوب برای پرسپولیسی ها است؛ چرا که با حرف های او شاگله استقلال از هم پاشید و قهرمانی به رقیب دیرینش رسید. تا جایی که در پشت پرده پرسپولیسی ها می گفتند این چهره برای ما زحمت کشیده است. از سوی دیگر در خصوص استقلال ورود کرد و اعلام کرد در این باشگاه حیف و میل اموال صورت گرفته و آمده ام تا حق شما را بگیرم و باشگاه را نجات بدهم.» وی با بیان اینکه استقلال امسال این ظرفیت را داشت تا ۳ جام قهرمانی را بالای سر ببرد؛ چرا که این تیم توانمند بود و از لحاظ فنی می توانست این مهم را رقم بزند، افزود: «ما در بخش مدیریتی ایراداتی داشتیم و می توانستیم بهتر عمل کنیم اما تمامی اعضای هیات مدیره در جریان جزئیات و ریز جریانات مسائل مالی باشگاه قرار داشتند و هنوز هم هستند. همین الان هم حجت کریمی با آجورلو تماس می گیرد و از وی نظری می خواهد و تا جایی که من می دانم سایرین هم تماس می گیرند و می گویند حق با شما بود و ما اشتباه کردیم فقط به خاطر سیاسی کاری ها و بست هایی که قرار است توزیع شود یا توزیع نشده به استقلال و هوادارانش ضربه زدند. به هر حال ۴ تا آدم اشتباه هم آمده اند و ادعا نمی صد در صد همه چیز درست بوده است. همه جا زبون و خطا وجود دارد. شاید چند نفر نباید به باشگاه استقلال می آمدند اما کسی به نیت بدی نیامد و آمدند تا کاری انجام بدهند و نتوانستند از عهده اش بر بیایند.



من با شخص مدیرعامل کار دارم. مدیریت کار خودش را به نحو احسن انجام داد. در هر صورت هیچ کس کامل نیست و امکان اشتباه برای هر شخصی وجود دارد اما در بحث کلان، آجورلو مشکل مالی و انضباطی را به وجود نیابورد که بعداً آن برخورد ها با وی و باشگاه شد.» هافبک اسبق استقلال تاکید کرد: «پرسپولیس ۵۰ برابر ما تخلف کرده و همین الان بدهی های بانکی اش بالاتر از رقم حسابی است که در سازمان خصوصی سازی برآورد شده است اما هیچ جا گفته نشد تا شاگله این تیم را برای قهرمان شدن به هم نزنند. قرانزاده همسمن من است اما مثل بچه ها با من کرمی می خواند و مثل دوران کودکی که برای هم کرمی می خواندیم مدام به من می گفت چطور ۶ تایی ها؟! من ایشان را خیلی پرسپولیسی دیدم.» منیعی درباره بلاتکلیفی مدیریتی استقلال یاد آور شد: «این موضوع باز هم به استقلال ضربه می زند. البته به نظر من با توجه به کار مدیریت قبلی، از لحاظ بازیکن این تیم با مشکلی مواجه نمی شود چون امروز همه ستاره های این تیم با باشگاه قرارداد دارند و راهی برای جدایی آنها وجود ندارد و حداقل می توان امیدوار بود این باشگاه برای فصل جدید می تواند ستاره های خود را حفظ کند. بنابراین هیچ کدام جدانی شوند و مدیران فعلی هم از این موضوع سوء استفاده نکنند. همه قرارداد دارند اما حالا مربیان جدید باید بیایند و طبیعتاً یک سری را می خواهند و یک سری را هم نخواهند خواست. پرسپولیس و خیلی تیم های دیگر هم چنین شرایطی دارند و هنوز شروع نکرده اند.» وی درباره اینکه آیا با حضور نکونام موافق است یا خیر گفت: «متوجه شده ام که کریمی می خواسته خارجی بیاورد اما فشار های متعددی وارد شده که از مرعی ایرانی استفاده کند. البته با این وضعیت مدیریت، جواد هم بیایند مشکل می خورد. او رفیق من است و او هم می سوزد. البته در حال حاضر استقلال مدیر قوی می خواهد. قبل از اینکه بروند به دنبال سرمربی باید به دنبال مدیر قوی بروند.»

### استقلال خوزستان در بحران

# پور موسوی بودجه می خواهد؛ مدیران بلا تکلیفند



شد نیز نتیجه ای نداشت تا آنها با ابهام بزرگی برای فصل آتی روی نیمکت خود مواجه شوند. پور موسوی برای ادامه همکاری با این تیم بودجه می خواهد. مبلغی که بتوان با آن تیمی را روانه مسابقات کرد که در انتهای جدول برای بقا دست و پا نزنند. با این حال هنوز چنین بودجه ای در نظر گرفته نشده است و البته برخی اطرافیان پور موسوی مدعی شده اند که او پیشنهاد هایی بهتر از استقلال خوزستان دارد و ترجیح می دهد به آنها نیز فکر کند.

### واگذاری مالکیت یا اشتراک گذاری

شایعات مالکیتی بیش از هر چیز در وضعیت این تیم ایجاد کرده است. گویا گروه ملی قصد تیم داری ندارد و ظاهراً قرار است استقلال خوزستان به فولاد اکسین برای تیم داری در لیگ برتر سیرده شود و همین دوگانگی مطمئناً باعث



نیلوفر مزدهی خبرنگار

استقلال خوزستان به لیگ برتر صعود کرد و الان چند هفته ای از این صعود جذاب خوزستانی می گذرد، اما هیچ اتفاق جدیدی در این باشگاه رخ نداده است. در حالی که تصور می شد خوزستانی ها از اتفاقات سال های قبل استقلال درس گرفته و این تیم را بار دیگر در سراسیمگی سقوط قرار ندهند، اما به نظر می رسد همه فراموش کردند تا همین چند وقت پیش چه عکس هایی برای رزومه خود با صعود این تیم گرفتند. مسئولان این باشگاه را در حالی در آستانه آماده سازی برای لیگ برتر رها کردند که این تیم در معرفی سرمربی و بستن تیم دچار تعلل شده است.

به نظر می رسد سیروس پور موسوی، مربی تیم استقلال خوزستان در لیگ برتر باشد. با این حال خبرهایی مبنی بر مذاکره این تیم با برخی گزینه ها مطرح است. این صحبت ها در حالی مطرح شد که سیروس پور موسوی به آن اهمیتی نمی دهد و بر این باور است که این اخبار شایعه است اما اگر واقعیت هم باشد او اهمیتی نمی دهد و اگر بخواهند با آنها همکاری خواهد کرد و نه به زور.

شاید این موضوع برای پور موسوی قابل درک باشد اما بدون شک برای اهل فن سوال بزرگی محسوب می شود؛ چرا که تیمی که پور موسوی بسته بود به لیگ برتر صعود کرد و بدون شک این تیم با چند تغییر می تواند لیگ برتری باشد. از این رو ادامه کار با این مربی می تواند به سود آنها باشد؛ چرا که از تیم شناخت دارد و با کمترین تغییر که مساوی کمترین هزینه است می تواند تیم را روانه لیگ برتر کند. جالب اینکه پور موسوی مذاکرات در همین خصوص با برخی بازیکنان هم داشته و این یعنی او از بقا خود مطمئن است. تنها مشکل این مربی این است که بودجه ای برای سامان دادن به این وضعیت نیست.

### مشکلات مالی

پور موسوی از بلاتکلیفی موجود در این باشگاه گله دارد. او در تازه ترین اظهاراتش مدعی شده است؛ مدیران استان خیلی زود صعود مقتدرانه این تیم را فراموش کردند. شاید چون توسط مربیان بومی این صعود به دست آمده فراموش کار شده اند. این مربی حق دارد چرا که اگر تیم برای حضور شایسته در لیگ برتر بیست و سوم

می شود این تیم برای ورود زود هنگام به بازار نقل و انتقالات دچار مشکل شود و اگر هم تیمی بسته شود به دلیل از دست دادن زمان مناسب برای بدنسازی باز هم دچار مشکل خواهد شد.

اگر قرار بر تغییر مالک است باید سریع تر انجام شود و اگر مدیران این باشگاه می خواهند تیم داری کنند باید زود تر استارت بزنند. اگر مالکان فعلی نمی خواستند در لیگ برتر تیم داری کنند باید این تصمیم را زود تر اتخاذ می کردند. نه اینکه در آستانه بازی ها و در شرایطی که باید آماده لیگ برتر شوند به این فکر کنند که آیا می خواهند تیم را واگذار کنند یا نه!

با این حال به نظر می رسد آنها قصد واگذاری امتیاز باشگاه خود را ندارند بلکه در نظر داشتند یک اسپانسر مشترک بیابوند. در حالی که اکسینی ها مبلغ پیشنهادی آنها را تنها به شرط مالکیتی کامل و قطعی پرداخت می کنند. در نتیجه به نظر می رسد این همکاری منتفی است و آنها به جای هدر دادن وقت بهتر است به مذاکره با سرمربی خود بپردازند و او را برای ادامه همکاری با بودجه در حد توان خود مجاب کنند. در شرایط فعلی فوتبال ایران و با توجه به بحران مالی در لیگ برتر، استقلال خوزستان نیازمند یک پشتوانه مالی قوی است؛ رقبای لیگ برتری با بهترین بودجه وارد بازار نقل و انتقالات می شوند، در حالی که استقلال خوزستان هنوز بودجه اش مشخص نیست و با سرمربی ای که هنوز قرارداد او هم قطعی نشده بر سر بودجه چانه می زند. کار برای آنها سخت است و اگر به همین منوال ادامه پیدا کند نه تنها بازیکنانی که پور موسوی با آنها مذاکره کرده راهی تیم دیگری می شوند، بلکه بازیکنی باقی نمی ماند که بتواند کمک به این تیم کند و سرنوشتی همچون مس کرمان در فصل قبل خواهد داشت.

با این حال نباید فراموش کنیم استقلال خوزستان با یک مدیریت دولتی اداره می شود و ما با قانون منع هزینه دولت در ورزش حرفه ای روبه رو هستیم. از این رو قطعاً باید به دنبال راه حل خوبی در این خصوص باشند. از مثل فولاد در لیگ بمانند و نه مثل صنعت نفت برای بقا دست و پا بزنند. در حال حاضر مدیرعامل این باشگاه با توجه به اینکه دولتی است، تعیین تکلیف تیم را نمی داند و نمی تواند برای آینده برنامه ریزی کند. او اصلاً نمی داند خودش ماندنی خواهد بود؛ مخصوصاً که گفته می شود گروه ملی نمی خواهد تیم داری کند. پس تا وضعیت استقلال خوزستان از این بابت مشخص نباشد این تیم نمی تواند وارد بازار نقل و انتقالات شود. گالیه های پور موسوی هم دقیقاً به همین دلیل است. او می خواهد تکلیف باشگاه مشخص شود تا در آرامش کار را آغاز کند.